

Olsztyn, dnia 9 lipca 2020 roku

## Protokół XII/2020

### z XII Sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Olsztyn w dniu 9 lipca 2020 roku

Zgodnie z zarządzeniem Przewodniczącego Rady Gminy Olsztyn z dnia 7 lipca 2020 roku sesja nadzwyczajna została przeprowadzona z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania).

Na XII Sesji Rady Gminy Olsztyn w dniu 9 lipca 2020 roku obecnych było 15 Radnych, co stanowi ustawowy skład Rady. Sesja rozpoczęła się o godz. 14.45.

Lista obecności Radnych i zaproszonych Gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Proponowany porządek obrad XII Sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Olsztyn:

1. Otwarcie obrad XII Sesji nadzwyczajnej Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020 - 2026 (druk nr: 83).
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok (druk nr: 84)
5. Sprawy różne i bieżące, wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad XII Sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Olsztyn.

Ad. 1 Otwarcie obrad XII Sesji nadzwyczajnej Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności. Przewodniczący Rady Gminy Olsztyn otworzył XII sesję Rady Gminy Olsztyn. Poinformował, że na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie w zw. z art. 15zzx ust. 1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych zwołuje sesję nadzwyczajną Rady Gminy Olsztyn która odbędzie się w trybie zdalnym. Przewodniczący poinformował o konieczności sprawdzenia obecności i poprosił radnych o potwierdzenie obecności. Wszyscy radni byli obecni podczas obrad XII sesji Rady Gminy Olsztyn.

Ad. 2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. Przewodniczący poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad. Porządek obrad przez radnych przyjęty został jednogłośnie.

Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020 - 2026 (druk nr: 83).

Przed przystąpieniem do głosowania projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Zaznaczył, że sesja zwołana zastała na jego wniosek, z uwagi na konieczność wprowadzenia zmian finansowych. Główną intencją jest nazwanie zadania inwestycyjnego oraz zwiększenie środków na zadanie pt. „Zakup samochodu dla OSP Turów”. Dodał, że po konsultacjach z radnymi i OSP Turów Gmina chciałaby zakupić samochód strażacki, w związku z czym do kwoty dwustu tysięcy dołożone jest 180 000 zł. Samochód będzie kosztował 340 000 zł – 350 000 zł, zabezpieczona zostanie wyższa kwota, mając na uwadze fakt że trzeba go będzie zarejestrować a środki pozostałe będą rozliczone. Wójt zaznaczył, że będzie mówił razem o zmianach w budżecie i zmianach w WPF. Zmiany dotyczą również: - chodnik w Kusiętach - w 2018 r. Gmina samodzielnie zrealizowała fragment chodnika, w roku 2019 nie było dalszej realizacji, w tym roku po rozmowach z Panem Starostą jest propozycja aby w WPF na rok 2021 przewidzieć udział Gminy w wysokości 50 % (500 000 zł)

- wpływy do budżetu - 92 000 zł z renty planistycznej (2 osoby zdecydowały sprzedać swoje nieruchomości przed upływem 5 lat od uchwalenia planu miejscowego)
- podpisana jest umowa z Wspólnotą Gruntową Olsztyńską na dofinansowanie w kwocie 9 000 zł do zakupu rzeźby „Baran na rowerze” (połączenie owiec pasących się pod zamkiem z kwestią turystyki rowerowej) łączny koszt - 18 000 zł, rzeźba stanęła by na ul. Zamkowej w Olsztynie
- w funduszu sołeckim w Przymiłowicach są oszczędności w wysokości 16 463 zł, które zostaną przeznaczone na prace porządkowe i przygotowawcze na zapleczu remizy. Z funduszy marszałkowskich Gmina uzyska pieniądze na zabawkę (podobną do tej w Olsztynie), za środki dodatkowe wykonane zostaną prace przygotowawcze
- wprowadzona zostaje kwota – 40 000 zł z OSP Turów – wkład ochotników na zakup samochodu.

Radny Tomasz Stanior dodał, że samochód pochodzi od ochotników z Warszawy, w dobrym stanie marki MAN, z przebiegiem niecałe 30 000. Dodał, że jest to pewne i godne uwagi auto. Poprosił o pozytywne głosowanie.

Radny Mirosław Flisowski zapytał kto był pomysłodawcą „Barana na rowerze”. Wójt odpowiedział że to on jest pomysłodawcą, dodał, że podobna rzeźba wyprodukowana została dla Żywca (była to owca). Byłaby to kolejna rzeźba w centrum, są już rzeźby Kędziory. Radny Mariusz Bugara zapytał czy owca nie wchodziłaby w rachubę gdyż owca lepiej się kojarzy. Wójt odpowiedział, że wskazanie na barana padło tylko dlatego, że podobną rzeźbę zamówił Żywiec, dodał, że Gmina chciałaby być oryginalna i kupić zwierzę z rogami.

Radny Marek Romański powiedział że ma nadzieję że to poczucie humoru będzie dobrze zrozumiane. Zapytał o drogi w Kusiętach, jak wygląda plan, bo chodzi o kwestię chodnika, odwodnienia i połączenia Kusiąt krótkich i Kusiąt długich, czy to jest przewidziane, czy tylko ten kawałek od szkoły do leśniczówki (drewniany domek na początku Kusiąt). Czy wpisane są odwodnienia bo są zgłoszenia że ludzie są zalewani, droga jest zniszczona. Wójt odpowiedział, że ten kawałek o którym radny mówi to koszt ponad dwóch milionów, projektant sporządzając dokumentację przewidział kwestie odwodnieniowe, odbywało się to przy znacznym udziale Gminy. Przy dużych deszczach woda jest przepustem odprowadzana, dzięki zakupowi działki pod wysokim napięciem. Duże ilości wody z drogi i w 50 % z posesji prywatnych znajdujących się po stronie szkoły ten przepust i wpust odprowadza wodę na pole zakupione. Są kolejne miejsca w kierunku huty gdzie to odwodnienie będzie następowało, dokumentacja przewiduje odwodnienie, to koszt ponad 2 mln zł, dlatego urząd zabiegał, aby ten temat załatwić w jednym przetargu. Nadmienił, że to dotyczy Kusiąt długich, tam gdzie jest szkoła. W tej chwili w planach nie ma przedłużenia chodnika w kierunku przejazdu kolejowego, czyli w kierunku Kusiąt krótkich, i to powinno być przedmiotem wniosków do Powiatowego Zarządu Dróg i do Pana Starosty. Dodał, że nadmienił Panu staroście na ostatnim spotkaniu że musimy zadbać o te końcowe odcinki i to co mamy w tej chwili w Kusiętach długich jest zasługą Gminy, bo budowa chodnika i nakładki podczas budowy kanalizacji sanitarnej została sfinansowana samodzielnie, a jest to droga powiatowa, wygląd tej drogi to zasługa tylko Gminy Olsztyn. W przypadku Kusiąt krótkich to odwodnienie pozostawia wiele do życzenia, tak jak przed remontem drogi w ramach programu „Budowa dróg kluczem do rozwoju gospodarczego” nie było źle, w czasie tego remontu przepust został zlikwidowany i przy większym deszczu posesje na wysokości przepompowni są zalewane. Dwa lata temu powstała koncepcja sfinansowania 50/50 wspólnie ze starostwem, ale dwuetapowa, kosztowna i nie została wdrożona. Dodał, iż jest zdania, że zrealizujemy tą część, starosta obiecał że na lipcowej sesji zamknie temat sfinansowania Kusiąt długich, czyli wprowadzi współfinansowanie które my już dziś wprowadzamy do WPF. Jak starostwo wprowadzi do swojej WPF to musimy rozpocząć rozmowy na temat kontynuacji prac w Kusiętach, bo kilka tematów zostaje tam do załatwienia. W planach we wrześniu jest ogłoszenie przetargu na cały chodnik w Kusiętach długich

i zamknięcie tego tematu i rozpoczęcie rozmów na temat kontynuacji prac przy budowie chodników i odwodnienia w miejscach, gdzie tych chodników i odwodnienia nie ma.

Radna Grażyna Elmanowska zapytała o projekt ul. Paderewskiego w Olsztynie, o drogę która miała być zrobiona, a nie ma jej ujętej w WPF. Wójt odpowiedział, że skończyły się prace nad dokumentacją techniczną, jest zrobiony kosztorys i organizacja ruchu jednokierunkowa od ul. Mstowskiej do ul. Kościelnej, jeśli zostaną pieniądze lub pojawi się dodatkowy konkurs to będą próby w tym roku, jeśli radni by się zgodzili.

Brak było dodatkowych pytań, zastrzeżeń i uwag do przedłożonego projektu uchwały.

Przewodniczący poinformował, że za projektem uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020 – 2026 głosowało 15 radnych oraz stwierdził, że uchwała przyjęta została jednogłośnie.

Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok (druk nr: 84)  
Przewodniczący poinformował, że za projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok głosowało 15 radnych oraz stwierdził, że uchwała przyjęta została jednogłośnie.

Ad. 5. Sprawy różne i bieżące, wolne wnioski

Radna Barbara Kuśmierska podziękowała wójtowi za szybką reakcję, zakup ToyToy oraz dodała, że nie wszyscy mieszkańcy oddali stare kosze i pytają gdzie i czy można oddać stare kosze bo nigdzie nie było ogłoszeń (tylko w kościele i na stronie) i nie wiedzą czy można te kosze jeszcze oddać czy nie można i poprosiła aby w przyszłości ogłoszenia były powieszone.

Radny Marek Romański nadmienił, że miał kilka telefonów, ludzie są niedoinformowani w kwestii np. ceny, bo plotkują że będzie zwiększona cena, do tego dochodzi kwestia wymiany koszów. Zapytał czy nowa firma będzie również zbierała kosze jeśli np. ktoś ma biodegradowalne 2 lub 3 kosze w jednym dniu, czy oni to wezmą. Radny poprosił również, aby to było gdzieś na tablicy ogłoszeń lub tej firmie dać do kosza skserowaną kartkę bo trudno się odpowiada w takich kwestiach, a sporo jest takich zapytań.

Sołtys Barbara Krajewska zgłosiła, że wczoraj na zamku jacyś młodzi ludzie przewrócili kosze, była na policji i zgłosiła, ale okazało się że dzielnicowego nie ma. W dniu dzisiejszym okazało się, że dzielnicowy zmienił harmonogram. Sołtys poprosiła żeby zamiast dzielnicowego był zastępca który przyjmie zgłoszenie i zrobi rozpoznanie.

Radny Mirosław Flisowski poprosił o założenie progów zwalniających na wysokości wjazdu do Odrzykonia od strony Skrajnicy. Mieszkańcy zwracają uwagę, że prędkość wyjeżdżających z lasu jest duża oraz poprosił o założenie progów na ul. Słonecznej w Skrajnicy.

Radny Mariusz Bugara powiedział, że przy okazji zmiany firmy chciałby prosić w imieniu mieszkańców Biskupic Nowych o większe kosze na bioodpady, gdyż teraz na popiół są kosze o wielkości 240 l a na BIO 120 l.

Sołtys Zbigniew Banaszak przypomniał o drodze przy ul. Chorońskiej w stronę Poraja, przy poboczu jest bardzo duże wyplukanie na 30-40 cm w dół (dodał, że wcześniej już sprawę zgłaszał).

Wójt odpowiedział, że jeśli chodzi o ul. Olsztyńską to było to już wcześniej robione, ale siła wody jest spora i się wykruszyło. Nadmienił, że wie że jakiś zamiar Powiatowy Zarząd Dróg ma w stosunku do tego pobocza. Jeśli chodzi o panią Basię Krajewską to poprosi komendanta, ale zaleca oraz zachęca żeby inwestować w monitoring – wejście na zamek, rejon przyszłej toalety która tam powstaje oraz koszy na śmieci. Dodał, że centralne miejsca które się monitoruje to jest ogromna szansa żeby potem sprawcę dewastacji znaleźć albo odzyskać środki. Wjazd ze Skrajnicy do Odrzykonia – zadeklarował, że taką zmianę w organizacji ruchu i projekt będzie uzgadniany z Powiatowym Zarządem Dróg. Co do śmieci to oddał głos Pani Marzenie Płatek, kierownik referatu Ochrony Środowiska, osobie

bezpośrednio odpowiedzialnej i współpracującej z firmą obsługującą. Dodał, że myśli że obawy związane z podwyżką mogą stać się niebawem realne. Nadmienił, że jeżdżąc po gminie wydawało się, że dostarczanie pojemników na popiół jest bardzo efektywne, a sygnału o nieprawidłowościach nie otrzymał. Marzena Płatek powiedziała, że firmy się dość późno dogadały między sobą że odkupują pojemniki na zmieszane i na BIO (w połowie czerwca), informacje zostały przekazane w postaci m.in. ulotek w sklepach. Nadmieniła, że jeśli ktoś nie wystawił w terminie i firma nie zabrała, to po niedzieli będą zabierane odpady zmieszane i odpady BIO. Firma PAVER będzie zostawiać ulotki z konkretną datą do danego rejonu przyjeżdżając ponownie po odbiór tych pojemników a firma Strach do 15 lipca ma obowiązek wyposażyć każdą nieruchomość w popioły. Jeżeli ktoś nie potrzebuje to można zgłosić i te pojemniki zostaną odebrane z powrotem (w zestawie musi być popiół z uwagi na segregację). Ustawa nakłada ograniczenie masy bioodpadów poprzez kompostowanie, na ostatniej sesji była podjęta uchwała. Co do zabierania pozostałych pojemników na popiół to firma Paver będzie po niedzieli przy odbiorze odpadów zmieszanych zostawiać wraz z pojemnikiem ulotkę z datą i danym rejonem, kiedy przyjadą ponownie po kosze. Do każdego informacja dotrze, jeżeli do tej pory nie dotarła.

Radna Aleksandra Lubasińska dodała że, odnośnie odcinka na ul. Olsztyńskiej, to Powiatowy Zarząd Dróg robił rozeznanie i stwierdzono, że ten odcinek kwalifikuje się do naprawy razem z rowami i poboczami. Z obserwacji mieszkańców wynika, że jeśli nie będą zrobione przepusty pod podjazdami prowadzącymi do posesji (przepustowość wynika z rodzaju gleby), poszerzenie i powiększenie tych rowów nic nie da. W rozpoznaniu jest wzmianka tylko o jednym przepuszczeniu a rowy nie wchłaniają wody i woda z powrotem dostaje się na drogę. Nadmieniła, że kilka lat temu było to robione, ale nie zostało to zrobione tak jak powinno. Wójt podzielił opinię radnej iż projekt nie został zrobiony w sposób doskonały mimo że nadzór i projektanci byli wybierani w przetargu. Aleksandra Lubasińska dodała że jak przy jej domu były wykonywane te prace, to kierownik budowy powiedział, że podjazdu pod dom (gdzie jest rów) nie zrobi bo nie ma go w projekcie. Powtórzyła, że jeśli nie zrobią kilku lub kilkunastu przepustów to woda tam będzie stała i przepusty powinny być zrobione pod każdym podjazdem nie tylko pod częścią. Wójt odpowiedział, że zaangażujemy naszych radnych powiatowych i Powiatowy Zarząd Dróg żeby zrobić wizję lokalną

Radny Marek Romański poprosił o wydrukowanie informacji dot. ceny, wymiany kosztów, pozostałych zmian i umieszczenie na tablicach ogłoszeń lub przekazać firmie rozwijającej. Zazaczył, że to jest dla mieszkańców ważne i poprosił o jednoznaczny odpowiedź, bo też przekazuje mieszkańcom takie informacje. Wójt odpowiedział, że zostaną wydrukowane dodatkowe ulotki, zostaną rozklejone na tablicach ogłoszeń informacje. Nadmienił, że firma Strach nie będzie chciała zabrać więcej odpadów niż musi, a jeśli taka sytuacja będzie miała miejsce to urząd będzie ponosił większe koszty. Ustawodawca zmierza do tego aby odpady zielone żeby były kompostowane, za zabranie większej ilości firma zażąda większej ceny.

Radny Marek Romański zapytał, czy jeśli ktoś wystawia dwa pojemniki odpadów zmieszanych (np. pampersy) a firma powie że odbiera tylko jeden, to mieszkaniec ma tylko jeden pojemnik wystawić ? Wójt odpowiedział, że to wszystko musi być zabrane bo śmieci znalazły by się w lesie. Wyjątkiem są odpady przemysłowe lub poprodukcyjne, natomiast komunalne typowo będą zabierane.

Radna Barbara Kuśmierska zaproponowała rozprowadzenie ulotek w kiosku. Przewodniczący Rady Gminy podziękował za inicjatywę. Sołtys Barbara Krajewska również zaproponowała pomoc w tym zakresie.

Radny Marcin Poch zapytał, czy Powiatowy Zarząd Dróg był w Biskupicach obejrzeć wyrwy i uszkodzenia poboczy i czy był również w Kusiętach bo tam są również wyrwy i uszkodzenia poboczy a zagraża to bezpieczeństwu użytkowników drogi, turystów przyjeżdżających na rowerach. Dodał, że zorganizował wizję lokalną i zaprosił radne powiatowe które widziały że wyrwy dochodzą do 30 cm głębokości. Wójt odpowiedział że do tej pory pracownicy urzędu

gminy musieliśmy inicjować działania ale ma nadzieję że to się zmieni dzięki zaangażowaniu radnych. Wójt zaproponował rozmowę z udziałem radnych, radnych powiatowych oraz Powiatowym Zarządem Dróg jaki program działań jest zaplanowany dla dróg powiatowych w Olsztynie. Dodał, że zaproponował staroście wzięcie w eksploatację dróg ale patrząc na ilość mankamentów Gmina może się narazić na niepotrzebne wydatki, trzeba być ostrożnym. Nadmieniał że po rozmowach z gminą Mstów wpisaliśmy się do programu aby powstała droga rowerowa między Kusiętami a Olsztynem. Została złożona propozycja staroście w obecności PZD aby na przyszły rok zaplanowane zostały środki na dokumentację techniczną ścieżki rowerowej od przejazdu kolejowego do Olsztyna bo jeśli dokumentacja i kosztorys będą, to można myśleć o finansowaniu. Istnieje koncepcja odwodnienia i też należałoby ten temat wtedy podjąć. Brak było dodatkowych pytań, uwag i spostrzeżeń.

Ad. 6. Zamknięcie obrad XII Sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Olsztyn.

Przewodniczący o godz. 15.45 zamknął XII Sesję nadzwyczajną Rady Gminy Olsztyn.

Protokolant  
*A. Migalska*  
Agnieszka Migalska

Przewodniczący  
Rady Gminy Olsztyn  
*Janusz Konieczny*  
Janusz Konieczny

